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FORORD

2 Ældrerådets årsberetning 
                                    2024

2024 har været et stille år for Ældrerådet i Frederikshavn Kommune. Det har givet os

mulighed for at styrke vores samarbejde med plejecentrene gennem besøg og

kontaktpersonordningen. Vi værdsætter dette gode samarbejde og ser frem til at

fortsætte det i 2025.

I 2025 forventer vi, at der vil ske meget på ældreområdet. Vi ser frem til at arbejde

sammen med Social- og Sundhedsudvalget og forvaltningen om sundhedsreformen

og den nye ældrerelov.

På vegne af Ældrerådet vil jeg gerne takke forvaltningerne og politikerne i byrådet for

det gode samarbejde i det forgangne år. Vi ser frem til det fortsatte arbejde i 2025.

Hanne Andersen

Formand for Ældrerådet 
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SAGER TIL HØRING
I 2024 har ældrerådet afholdt 11 ordinære møder og de har afgivet høringssvar i følgende sager:

Høring af udkast til ny ”Samarbejdsaftale om indlæggelse og udskrivning”

Godkendelse af nyt udbud på madservice

Godkendelse af harmonisering af gebyrer for frivillige sociale foreningers lån af lokaler

tilhørende aktivitetsområdet

Godkendelse af revideret kvalitetsstandard for den kommunale sygepleje

Beslutning om midlertidig ophør af klippekortsordning 

Beslutning om budgettilpasning på Læg liv til årene med fokus på ensartethed og

fællesskaber

Høring vedrørende budgettilpasningsforslag for budget 2025-2028

Beslutningsoplæg vedr. sikring af borgernes frie leverandørvalg

Godkendelse af udbudsmaterialer vedr. udbud på madservice 2024 

Beslutning om høringssvar ifm. høring vedrørende ansøgning om flytning af

speciallægepraksis i psykiatri

Beslutning om høringssvar i forbindelse med høring af praksisplan for psykologer

Beslutning om ny Samarbejdsaftale om tværsektoriel kommunikation ved indlæggelse,

udskrivelse og i ambulante forløb

Beslutning om godkendelse af kvalitetsstandarter 2025

Beslutning om godkendelse af takst vedr. fritvalgsbevis på hjemmepleje

Beslutning om høringssvar til 1. høring vedrørende NT’s køreplansår 2025-2026

Beslutning om godkendelse af principper for udbud på hjemmepleje
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SAGER TIL
ORIENTERING
Ældrerådet har i 2024 haft følgende sager til orientering:

Orientering om valgprocessen

Orientering om demensområdet

Orientering om midlertidig ordning vedr. frit valg 

Orientering om kommunalt tilsyn på plejecentre i 2023

Orientering om magtanvendelser i 2023 

Orientering af leverandørvalg på Hjælpemiddelområdet 

Orientering vedrørende Sundhedssamarbejdsudvalgets godkendelse af retningspapir for

Det Nordjyske eSundhedsvæsen

Orientering om tilsyn – Styrelsen for patientsikkerhed 2023

Orientering om nyt udbud på hjemmepleje

Orientering vedr. sikring af borgernes frie valg §83

Orientering om tværfagligt samarbejde mellem hjemmesygeplejersker og

paramedicinere

Orientering om fritvalgsbeviser til hjemmepleje

Orientering vedr. udbud på brystproteser

Orientering om fasteteams i hjemmeplejen

Orientering om forlængelse af prisaftaler til udvidet helbredstillæg til pensionister

Orientering om evalueringsresultat vedr. udbud på madservice 2024

Orientering om høringsproces for budget 2026
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KONTAKT MED
PLEJECENTRE

Gennem kontaktpersonordningen får Ældrerådet indsigt i, hvad der rører sig og hvordan
hverdagen fungerer på plejecentrene i kommunen både med perspektiv på medarbejdere og
beboere. 
 
Kontaktpersonordningen fungerer således, at hvert Ældrerådsmedlem har et eller flere
plejecentre tilknyttet, som man besøger to gange årligt. På møderne deltager centerlederen af
plejecentret og en medarbejder. På disse møder får Ældrerådet indsigt i aktuelle emner samt
udveksler viden og erfaring. 
 
Ældrerådet ser meget frem til at videreføre kontaktpersonordningen. 

Ældrecenter, Dybvad
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AKTIVITETER I 2024

I 2024 har ældrerådet deltaget i tre
fødselsdagsarrangementer i Skagen, Sæby og
Frederikshavn. Arrangementerne har været for borgere,
der er fyldt 70 og 75 år. Formålet har været, at informere
om de tilbud kommunen, kulturinstitutioner og foreninger
har til ældre. Ældrerådet har været præsenteret. 

70- og 75-års fødselsdag

Regeringen meddelte den 30. august at man ville fjerne
Danske Ældreråds statslige driftstilskud. Det har
Ældrerådet i Frederikshavn Kommune kritiseret overfor
lokalpolitikere, folketingspolitikere og lokalpressen. Nu
er man kommet frem til en løsning, der ikke giver
dækning direkte, men i stedet gennem bloktilskud til
kommunerne. Herefter skal pengene prioriteres til de
lokale ældreråd for derefter at videregives til Danske
Ældreråd

Danske Ældreråd

Tre af Ældrerådets aktiviteter og opmærksomhedspunkter i 2024:

Ældrerådet har i 2024 orienteret Social og
Sundhedsudvalget om undersøgelse i samarbejde med
Ældre Sagen om fremtidig ældre/senior-boligpolitik. 

Fremtidig ældre/senior boligpolitik



Ældrerådet, eller repræsentanter herfra, har i 2024 ud over de ordinære Ældrerådsmøder

deltaget i følgende: 

Møde i Regionsældrerådet den 23. januar på SOSU-skolen i Aalborg

Årligt dialogmøde mellem Ældrerådet og Center for Sundhed og Pleje den 29. januar

Dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget om boformer til ældre den 5. februar

Danske Ældreråds dialogmøde om regeringens udspil til den nye ældrelov den 9. februar

Møde med Ældre Sagen den 29. februar i Frederikshavn

Temadag om demens den 5. marts i Aabybro arrangeret af Danske Ældreråd

Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde den 6. maj i Nyborg

Danske Ældreråds ældrepolitiske konference den 7. maj i Nyborg

Kursus for ældrerådsformand- og næstformand om ledelse i praksis den 30. maj i Aabybro.

Arrangeret af Danske Ældreråd

Møde i Regionsældrerådet den 17. september i Aalborg

Konference om ”Drømmekommuner – livsglæde stærke relationer og gode samtaler i

ældreplejen” den 3. september i Bindslev. Arrangeret af Ældre Sagen.

Temadag om ældrerådsvalg den 23. oktober i Aabybro. Arrangeret af Danske Ældreråd

Årsmøde i Regionsældrerådet den 3. december i Aalborg

Møde den 11. december vedrørende kollektiv trafik Ældrerådet i

Frederikshavns

Kommune er

ældre borgeres

direkte talerør til

kommunens

politikere.
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MØDER OG KURSER



Det blev i 1995 bestemt ved lov, at der skulle vælges ældreråd i alle kommuner med bl.a. det
formål at give ældre borgere indflydelse på den kommunale ældrepolitik. Ældrerådet har til
opgave at varetage alle ældres interesser i kommunen. Det arbejde udføres gennem en
rådgivende funktion. Det er et folkevalgt råd, der skal høres i alle sager om ældres vilkår, der
behandles i de politiske udvalg og i byrådet. 
 
Rådet kan også tage egne sager til behandling og forelægge det for kommunalbestyrelsen,
hvis det er sager, der har betydning for ældre borgere. 
 
Ældrerådet kan rådgive kommunens politikere på flere områder, der vedrører ældre såsom
plejehjem, offentlig transport og hjemmehjælp. Rådgivningen kan også ske proaktivt, hvor
ældrerådet kan prioritere bestemte områder, som de finder særligt interessante. 
 
Ældrerådet holder ordinært møde en gang om måneden. Møderne ledes af formanden og er
ikke åbne for offentligheden. Dog vil dagsorden og referat være tilgængelige på kommunens
hjemmeside, som også deles på Ældrerådets Facebookside. 
 
Ældrerådet kan udover samarbejdet med kommunalbestyrelsen også samarbejde med andre
organisationer. 

Husk Ældrerådsvalg i 2025
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OM ÆLDRERÅDET



For at stemme til Ældrerådsvalget skal man være fyldt 60 år på
valgdagen og have fast bopæl i kommunen
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Valg til Ældrerådet

I 2025 skal der afholdes Ældrerådsvalg. I 2021 blev der valgt ni medlemmer til Ældrerådet,

hvoraf et medlem i 2023 er trådt ud af Ældrerådet. Ældrerådsvalg afholdes ved direkte

valg, der indebærer at medlemmer vælges som enkeltpersoner og altså ikke som

repræsentanter for politiske partier, interesseorganisationer mv. 

Medlemmer af rådet arbejder ud fra deres egen overbevisning og behandler sagerne alene

ud fra de ældre borgeres ønsker og behov. For at stemme og stille op til Ældrerådet skal

man være fyldt 60 år på valgdagen og have fast bopæl i kommunen. 

 

På det første møde efter valget konstituerer ældrerådet sig med en formand og

næstformand. Formanden har bl.a. til opgave at agere mødeleder og vil være den primære

kontakt til Ældrerådets sekretær fra kommunen. Der vil være mange opgaver tilknyttet

formanden, hvorfor denne rolle ofte løses sammen med næstformanden. 
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Synlighed Kontakt

Ældrerådsmedlemmer

Der er ikke offentlig adgang til Ældrerådets møder,

men alle dagsordener og referater kan ses på

kommunens hjemmeside: www.frederikshavn.dk 

 

Ældrerådet modtager sekretærbistand fra

Direktionssekretariatet, som kan kontaktes på

blso@frederikshavn.dk (barselsvikar til 1. august

2025. Derefter dmbo@frederikshavn.dk) 

Har du spørgsmål eller emner, som

du mener Ældrerådet bør tage op,

kan du kontakte Ældrerådet.

Hanne Andersen, formand
81110736 hnad@frederikshavn.dk

20661832 klbr@frederikshavn.dk

Karl Aage Brasted, næstformand

30113592 aier@frederikshavn.dk
Alice Eriksen

21740679 drve@frederikshavn.dk

Dorte Kruse Vestergaard

20132070 kjma@frederikshavn.dk

Kaj Mathiassen

30314888 dtto@frederikshavn.dk
Dorte Tofting

40408491 kmla@frederikshavn.dk

Kim Larsen

20768751 cofe@frederikshavn.dk
Conny Fredborg


